reânuuw~d&~re~~
8~CÚY fffJO/tanÓ/

REQUERIMENTO N° 370/2019
Doto: 16 de setembro de 2019

Ementa: solicita envio de Ofício ao Superintendente
Regional do DER em Cascavel, apresentando o
pedido do Vereador que abaixo subscreve para
que o mesmo autorize a realização de melhorias no
trevo da PR-467 que fica localizado em frente ao
frigorífico de aves da Copagril e do Batalhão de
Fronteira, em Marechal Cândido Rondon.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhado
cópia do presente 00 Superintendente Regional do Departamento de Estradas de
Rodagem (DER) em Cascavel, apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve poro que o mesmo autorize o realização de melhorias no trevo do PR-
467 que fico localizado em frente ao frigorífico de aves da Copagril e do Batalhão
de Fronteira, em Marechal Cândido Rondon.

o referido trevo está em péssimo estado de conservação, colocando em
risco os usuários que possam pelo referido local.

Desta forma, e considerando o alto tráfego registrado diariamente, tal
melhoria se faz necessária em caráter de urgência.

Sendo assim, e considerando a importância do pleito oro apresentado,
este Vereador fica no aguardo da aprovação deste importante Requerimento por
parte do Plenário desta Cosa de Leis, permitindo o imediato envio de Ofício 00
Superintendente Regional do DER em Cascavel, para a tomada das providências
devidas.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 16 de setembro de 2019.

I CÂMARA MUNICIPAL DE I.iA~ C~Dpt) R~-"
Discutido e votado e~~l~_) .

!
Obtendo o seguinte resultado.

f/taw/7tYlf14tt?i 647 - I §ír»uY,' (45) 3254-3096 - r&8G;85960-000 -ul~r&ândido-~- G;f!/t